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Vastaus kirjalliseen kysymykseen syvänmeren kaivostoiminnan 
menettelysäännöistä
Vastauksessa viitataan parlamentaarikko Doris Jakobsenin esittämään kysymykseen 
E1/2024: 
 
- Miten Norjan hallitus varmistaa sen, ettei mahdollisesta syvänmeren kaivostoiminnasta 

aiheudu haittaa kalastukselle ja pyynnille Pohjolassa? 

-  Aikooko Norjan hallitus tehdä aloitteen yhteistyön käynnistämiseksi muiden 
Pohjoismaiden hallitusten kanssa Norjan saamien kokemusten jakamiseksi ja sen 
varmistamiseksi, että syvänmeren kaivostoiminnan vaikutus Pohjoismaiden kalastus- ja 
pyyntimahdollisuuksiin on mahdollisimman vähäinen? 

Vastaus:
Norjalla on pitkät perinteet luonnonvarojen hallinnoimisesta tavalla, jossa huolehditaan 
luonnonvarojen hyödyntämisestä ja samalla otetaan huomioon ympäristöarvot ja muut 
intressit. Tällaista menettelyä tullaan soveltamaan tulevaisuudessa myös mahdolliseen 
syvänmerenpohjan kaivostoimintaan. 

Syvänmerenpohjan mineraaleihin liittyvät toimet edustavat uutta elinkeinoa sekä 
kansallisessa että kansainvälisessä kontekstissa. Norjan syvänmerenpohjan mineraaleja 
koskevassa laissa, jossa säädetään syvänmerenpohjan kaivostoiminnasta Norjan 
mannerjalustalla, vahvistetaan ja luodaan pohja kaivostoiminnan asianmukaiselle ja 
ympäristön kannalta turvalliselle järjestämiselle.

Syvänmerenpohjan mineraaleja koskevan lain 1–7 §:ssä esitetään vaatimus mineraalien 
louhimisesta asianmukaisella tavalla, mikä pitää sisällään sen, ettei kaivostoiminta saa 
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tarpeettomasti tai kohtuuttomasti haitata tai estää muuta toimintaa kuten merenkulkua ja 
kalastusta. On tehtävä kaikki kohtuulliset toimet, jotta vältetään meren luonnon 
monimuotoisuudelle tai merenpohjassa oleville kulttuurimuistoille aiheutuvat vahingot ja 
vältetään meren saastuminen ja pilaantuminen. 

Vaikutustenarviointi, joka toteutettiin osana Norjan mannerjalustalla tapahtuvan 
kaivostoiminnan avaamisprosessia, osoitti alueelta saatavan vähäisiä kalansaaliita ja muita 
merestä saatavia saaliita. Alue on nyt avattu lupien jakamista varten, ja arvion mukaan riski 
ruokaturvallisuudelle aiheutuvista vaikutuksista on pieni. Yhteisvaikutuksen eri näkökulmat 
on huomioitu hyvällä tavalla syvänmerenpohjan mineraaleja koskevassa laissa, joka 
pohjautuu samoihin periaatteisiin kuin muu mannerjalustan luonnonvarojen hallinnointia 
koskeva lainsäädäntö. Kyse on vakiintuneista periaatteista, jotka ovat luoneet pohjan hyvälle 
yhteisvaikutukselle Norjan merialueilla usean vuosikymmenen ajan.

Olemme nyt tarkentamassa säädösten yksityiskohtia edelleen, niin että yhteisvaikutuksen 
huomiointi on keskeisellä sijalla. Säädösten kehittämisen seuraavassa vaiheessa toteutetaan 
laaja julkinen kuuleminen, jossa kaikki asiasta kiinnostuneet tahot voivat kertoa mielipiteensä 
ehdotetuista säädöksistä. Yhteisvaikutus huomioidaan yhdessä muiden tärkeiden 
näkökohtien kanssa.

Pohjoismaat tapaavat eri foorumeissa, kuten Pohjoismaiden neuvosto, Arktinen neuvosto, 
OSPAR ja ISA. Syvänmerenpohjan mineraalit ovat mainittujen toimijoiden agendalla, ja 
foorumeilla voidaan jakaa kokemuksia ja tietoa tästä uudesta kaivostoiminnasta.

Todettakoon myös, että Norjan energiaministeriön alainen syvänmerenpohjan mineraaleja 
käsittelevä virasto on solminut aiesopimuksen (Memorandum of Understanding, MoU) 
yhteistyöstä Tanskan ja Grönlannin kansallisten geologian tutkimuslaitosten, Grönlannin 
elinkeino-, kauppa-, raaka-aine-, oikeus- ja tasa-arvoministeriön sekä Grönlannin 
luontoinstituutin kanssa syvänmerenpohjan mineraaleja koskevan tiedon ja osaamisen 
lisäämiseksi. Hankkeessa pyritään rakentamaan yhteinen osaamistietokanta merenpohjan 
mineraalien kaivostoiminnan olosuhteista, ja tällä tulee olemaan tärkeä merkitys 
Pohjoismaiden välisessä tietojen jakamisessa ja lisäämisessä. 

Ystävällisin terveisin
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